ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: 2006  /UBND-VX

V/v thực hiện thanh tra việc

kích hoạt thuê bao, khuyến mãi không đúng quy định
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày  23 tháng 11 năm 2016

Kính gửi: - Sở Thông tin và Truyền thông;

           - Sở Công thương;

           - Công an tỉnh;

           - Báo Quảng Bình;

 - Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Bình;

 - UBND các huyện, thành phố, thị xã.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 4016/BTTTT-TTr ngày 15/11/2016 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc chỉ đạo thanh tra việc kích hoạt thuê bao, khuyến mãi không đúng quy định, UBND tỉnh yêu cầu:
1. Công an, Sở Công thương, UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông triển khai thanh tra đối với các doanh nghiệp, chi nhánh của doanh nghiệp, viễn thông di động, cửa hàng, đại lý, điểm bán sim điện thoại đóng trên địa bàn để xử lý vi phạm trong việc đăng ký thông tin thuê bao di động trả trước, khuyến mãi không đúng quy định; mua bán, lưu thông sim đã được kích hoạt đăng ký thông tin thuê bao.

2. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì phối hợp với Công an tỉnh, UBND các huyện, thành phố, thị xã tổ chức hướng dẫn các văn bản quy phạm pháp luật về đăng ký thông tin thuê bao di động trả trước cho cán bộ tại địa phương, công an quản lý trực tiếp trên địa bàn. Phổ biến và yêu cầu các đại lý, tổng đại lý mua bán sim, thẻ, điểm đăng ký thông tin thuê bao để yêu cầu thực hiện nghiêm các quy định.
3. Báo Quảng Bình, Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Bình và các cơ quan thông tin đại chúng tăng cường thời lượng phát sóng phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật về đăng ký thông tin thuê bao nhằm tạo bước chuyển biến nhận thức một cách mạnh mẽ cho doanh nghiệp, các đại lý và người dân tuân thủ đúng pháp luật.  Đồng thời, thông báo rộng rãi các đợt thanh, kiểm tra và kết quả xử lý vi phạm theo quy định.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Chi cục quản lý thị trường;

- Phòng VHTT huyện, thành phố, thị xã:
- LĐ VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC, VX.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Tiến Hoàng